



Wyróżniona
Złotą Odznaką Honorową
za Zasługi dla Województwa
Śląskiego

REGIONALNA IZBA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA w GLIWICACH
REGIONAL CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY in GLIWICE

44-100 Gliwice ul. Zwycięstwa 36 tel.: +4832 231 99 79 faks: +4832 238 96 30
www.riph.com.pl e-mail: sekretariat@riph.com.pl

Gliwice, 15 lutego 2022r.

**Stanowisko Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach w przedmiocie;
Zmniejszenia przez Sejm wydatków o kwotę 39,8 mln zł. w części oświatowej subwencji ogólnej
dla jednostek samorządu terytorialnego, z przeznaczeniem tych środków na nauczanie języka
polskiego w Niemczech.**

Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa, jako reprezentant interesów gospodarczych zrzeszonych w niej dziesiątek podmiotów oraz, jako niezależny podmiot uważa, że podjęto dyskryminującą decyzję zmniejszenia przez parlament RP dotacji na edukację mniejszości narodowych i etnicznych.

Opublikowana w Dzienniku Ustaw nowelizacja rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki ws. warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym, zmniejszyła wymiar godzin nauki języka niemieckiego dla uczniów należących do mniejszości z ilości 3 godzin do tylko 1 w tygodniu jest w naszej ocenie krzywdząca.

Takie działania, bowiem powodują utrudnienia i ograniczają prawa do utrzymania kultury oraz języka i uderzają bezpośrednio w młodzież i dzieci z tych właśnie środowisk mniejszościowych. Nasze stanowisko zgodne, co do istoty problemu: RIPH, jako reprezentant interesów gospodarczych proponuje swoje poparcie w protestach i licznych pismach kierowanych bezpośrednio do odpowiednich władz, urzędów i sektorów, mogących mieć wpływ na zmianę w przedmiotowej sprawie. Uchwalona w grudniu przez Sejm ustawa budżetowa na 2022r. wraz z poprawką zmniejszającą o 39,8 mln zł subwencję oświatową w stosunku do przedłożenia rządowego. Monitorując sprawę dalej wiemy, że w styczniu 2022 Senat zaproponował poprawkę przywracającą 39,8 mln zł na nauczanie w Polsce języków dla mniejszości narodowych i etnicznych, o które Sejm pomniejszył subwencję oświatową dla samorządów i odrzucił tę poprawkę. W środę prezydent podpisał ustawę budżetową, jako Regionalna Izba Przemysłowo Handlowa w Gliwicach zdajemy sobie sprawę z powagi sytuacji i jakie ona niesie negatywne skutki.

Z poważaniem

Prezes Izby

Wiktor Pawlik

NIP 631-00-24-966, REGON 003505344, KRS 0000047024

Bank Spółdzielczy w Gliwicach nr 07 8457 0008 2008 0053 4273 0001

Oddziały Izby: Bierańsko-Lędzińska Izba Przemysłowo-Handlowa, Zabrzeńska Izba Przemysłowo-Handlowa